
Liceo Statale “Celio – Roccati” 
Indirizzi: Artistico, Classico, Linguistico, delle Scienze Umane

Sede amministrativa: Via Carducci, 8 – 45100 ROVIGO
tel. 0425/21012  fax 0425/422710

e-mail ministeriale:  ropm01000q@istruzione.it                        e-mail certificata:  ropm01000q@pec.istruzione.it 
sito: www.celioroccati.edu.it                                                 C.M. ROPM01000Q – C.F. 80004290294 

  

1

CIRCOLARE N. 121

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                       Rovigo, 27/10/2025

Ai Docenti referenti per l’orientamento

Ai Genitori ed agli Studenti

Classi Seconde e Terze Scuola Sec. di Primo Grado

Il  Liceo  Statale  “Celio-Roccati”  nell’anno  scolastico  2025-2026  organizza,  in  presenza,  dei  corsi  di 
orientamento/formazione gratuiti, per alcune discipline caratterizzanti gli indirizzi liceali. Tali corsi sono 
rivolti agli studenti frequentanti il secondo e terzo anno della Scuola Secondaria di I grado.

Per iscriversi è necessario compilare il modulo googlea cui si accede attraverso il link sottoriportato da 
compilarsi entro il 12 Novembre:

https://docs.google.com/forms/d/e/
1FAIpQLSegukdFMNpUIWcGgjVx62OOvE7TvomOgfbH10Wpt5fn8fspaA/viewform?usp=header

CORSI SEDE “CELIO”  VIA DE GASPERI  17

Materia Giorno Ora Attività

Latino

Greco

Martedì  18  Novembre 
‘25

14.30-15.30

15.30-16.30

Lingua

Proff. Peruch (latino) e Romano (greco)

Latino

Greco

Martedì  25  Novembre 
‘25

14.30-15.30

15.30-16.30

Mito

Proff. Peruch (latino) e Romano (greco)

Latino

Greco

Martedì 2 Dicembre ‘25 14.30-15.30

15.30-16.30

Civiltà

Proff. Peruch (latino) e Romano (greco)

http://www.celioroccati.edu.it/
mailto:ropm01000q@pec.istruzione.it
mailto:ropm01000q@istruzione.it
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegukdFMNpUIWcGgjVx62OOvE7TvomOgfbH10Wpt5fn8fspaA/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegukdFMNpUIWcGgjVx62OOvE7TvomOgfbH10Wpt5fn8fspaA/viewform?usp=header


         

2

Spagnolo

Tedesco

Lunedì 24 Novembre 
‘25

14.30-
15.30

15.30-
16.30

Lezione laboratoriale: lingua e civiltà

Proff. Bacchiega e Stacul (tedesco) 

Prof.ssa Bulgarello (spagnolo)

Tedesco

Francese

Lunedì  1  Dicembre 
‘25

14.30-
15.30

15.30-
16.30

Lezione laboratoriale: lingua e civiltà

Proff. Bacchiega e Stacul (tedesco) 

Prof.ssa Crepaldi Tiziana (francese)

Francese

Spagnolo

Lunedì  15  Dicembre 
‘25

14.30-
15.30

15.30-
16.30

Lezione laboratoriale: lingua e civiltà

Prof.ssa Paola Pacchin (francese)

Prof. Filippo Romagnolo (spagnolo)

       

Diritto 
economia

 

 

Sc. Umane

(psicologia)

Giovedì  20 
Novembre ‘25

14.30-
15.30

 

 

15.30-
16.30

Si  deve  decidere:  pena,  vendetta,  esemplare,  severa 
qual è la migliore?

Prof.ssa Piccinno

Finestre aperte sul mondo che cambia

Prof. Tuggia

Diritto 
economia

 

Sc. Umane

 

Giovedì  4  Dicembre 
‘25

14.30-
15.30

 

15.30-
16.30

Le regole del gioco democratico

Prof.ssa Ciolino

Il viaggio dell’eroe

Prof.ssa Grompi

Sc. Umane

(psicologia)

 

Diritto 
economia

Giovedì 11 Dicembre 
‘25

14.30-
15.30

 

15.30-
16.30

Lo  studio  della  mente,  del  comportamento  e  dello 
sviluppo.

Prof. Vitale

Se copio le idee degli altri è reato?

Prof.ssa Piccinno



         

3

 

 

 CORSI SEDE “ROCCATI”  VIA CARDUCCI   8

Lab.

Grafica

Venerdì  21 Novembre 
‘25

14.30  - 
16.30

Lezione laboratoriale: dal disegno grafico al 
digitale.

Proff. Pizzo, Maccapani e Pacchiella

Lab.

Architettura  e 
Ambiente

Venerdì  5  Dicembre 
‘25

14.30  - 
16.30

Lezione  laboratoriale:  il  modello 
architettonico.

Prof. Bressanin, Maccapani 

Lab.

Arti figurative

Venerdì  12  Dicembre 
‘25

14.30  - 
16.30

Lezione  laboratoriale:  la  forma  come 
contesto.

Proff. Barion, Fogagnolo e Maccapani

 Per ulteriori informazioni inviare una mail a uno dei seguenti indirizzi:

nistoro.mirko@celioroccati.edu.it (per i licei linguistico e delle scienze umane)

menardo.tatiana@celioroccati.edu.it (per i licei: classico e artistico)

piccinno.donatella@celioroccati.edu.it (per il liceo economico sociale)

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                      -Prof.ssa Anna Maria Pastorelli- 
                                                                             (Firmato digitalmente)

mailto:piccinno.donatella@celioroccati.edu.it
mailto:menardo.tatiana@celioroccati.edu.it
mailto:nistoro.mirko@celioroccati.edu.it

		2025-10-27T13:02:34+0100
	PASTORELLI ANNA MARIA




