



**Liceo Statale “Celio – Roccati”**  
Indirizzi: Artistico, Classico, Linguistico, delle Scienze Umane  
Sede amministrativa: Via Carducci, 8 – 45100 ROVIGO  
tel. 0425/21012 fax 0425/422710

e-mail ministeriale: [ropm01000q@istruzione.it](mailto:ropm01000q@istruzione.it)  
sito: [www.celioroccati.edu.it](http://www.celioroccati.edu.it)

e-mail certificata: [ropm01000q@pec.istruzione.it](mailto:ropm01000q@pec.istruzione.it)  
C.M. ROPM01000Q – C.F. 80004290294

SISTEMA DI GESTIONE

QUALITÀ CERTIFICATO



UNI EN ISO 9001:2015

## CIRCOLARE N. 121

Prot. n. (vedi segnatura)

Rovigo, 27/10/2025

Ai Docenti referenti per l'orientamento

Ai Genitori ed agli Studenti

Classi Seconde e Terze Scuola Sec. di Primo Grado

Il Liceo Statale “Celio-Roccati” nell’anno scolastico 2025-2026 organizza, **in presenza**, dei corsi di orientamento/formazione gratuiti, per alcune discipline caratterizzanti gli indirizzi liceali. Tali corsi sono rivolti agli studenti frequentanti il secondo e terzo anno della Scuola Secondaria di I grado.

*Per iscriversi è necessario compilare il modulo googlea cui si accede attraverso il link sottoriportato da compilarsi entro il 12 Novembre:*

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSegukdFMNpUIWcGgiVx62OOvE7TvomOgfbH10Wpt5fn8fspaaA/viewform?usp=header>

### CORSI SEDE “CELIO” VIA DE GASPERI 17

Materia	Giorno	Ora	Attività
Latino	Martedì 18 Novembre '25	14.30-15.30	Lingua
Greco		15.30-16.30	Proff. Peruch (latino) e Romano (greco)
Latino	Martedì 25 Novembre '25	14.30-15.30	Mito
Greco		15.30-16.30	Proff. Peruch (latino) e Romano (greco)
Latino	Martedì 2 Dicembre '25	14.30-15.30	Civiltà
Greco		15.30-16.30	Proff. Peruch (latino) e Romano (greco)

Spagnolo Tedesco	Lunedì 24 Novembre ‘25	14.30- 15.30  15.30- 16.30	Lezione laboratoriale: lingua e civiltà  <i>Proff. Bacchiega e Stacul (tedesco)</i>  <i>Prof.ssa Bulgarello (spagnolo)</i>
Tedesco Francese	Lunedì 1 Dicembre ‘25	14.30- 15.30  15.30- 16.30	Lezione laboratoriale: lingua e civiltà  <i>Proff. Bacchiega e Stacul (tedesco)</i>  <i>Prof.ssa Crepaldi Tiziana (francese)</i>
Francese Spagnolo	Lunedì 15 Dicembre ‘25	14.30- 15.30  15.30- 16.30	Lezione laboratoriale: lingua e civiltà  <i>Prof.ssa Paola Pacchin (francese)</i>  <i>Prof. Filippo Romagnolo (spagnolo)</i>
Diritto economia  Sc. Umane (psicologia)	Giovedì Novembre ‘25  20	14.30- 15.30  15.30- 16.30	Si deve decidere: pena, vendetta, esemplare, severa qual è la migliore?  <i>Prof.ssa Piccinno</i>  Finestre aperte sul mondo che cambia  <i>Prof. Tuggia</i>
Diritto economia  Sc. Umane	Giovedì 4 Dicembre ‘25	14.30- 15.30  15.30- 16.30	Le regole del gioco democratico  <i>Prof.ssa Ciolino</i>  Il viaggio dell'eroe  <i>Prof.ssa Grompi</i>
Sc. Umane (psicologia)  Diritto economia	Giovedì 11 Dicembre ‘25	14.30- 15.30  15.30- 16.30	Lo studio della mente, del comportamento e dello sviluppo.  <i>Prof. Vitale</i>  Se copio le idee degli altri è reato?  <i>Prof.ssa Piccinno</i>

--	--	--	--

## CORSI SEDE “ROCCATI” VIA CARDUCCI 8

Lab. Grafica	Venerdì 21 Novembre ‘25	14.30 - 16.30	Lezione laboratoriale: dal disegno grafico al digitale.  <i>Proff. Pizzo, Maccapani e Pacchiella</i>
Lab. Architettura e Ambiente	Venerdì 5 Dicembre ‘25	14.30 - 16.30	Lezione laboratoriale: il modello architettonico.  <i>Prof. Bressanin, Maccapani</i>
Lab. Arti figurative	Venerdì 12 Dicembre ‘25	14.30 - 16.30	Lezione laboratoriale: la forma come contesto.  <i>Proff. Barion, Fogagnolo e Maccapani</i>

Per ulteriori informazioni inviare una mail a uno dei seguenti indirizzi:

[nistoro.mirko@celioroccati.edu.it](mailto:nistoro.mirko@celioroccati.edu.it) (per i licei linguistico e delle scienze umane)

[menardo.tatiana@celioroccati.edu.it](mailto:menardo.tatiana@celioroccati.edu.it) (per i licei: classico e artistico)

[piccinno.donatella@celioroccati.edu.it](mailto:piccinno.donatella@celioroccati.edu.it) (per il liceo economico sociale)

Il Dirigente Scolastico

-Prof.ssa Anna Maria Pastorelli-  
(Firmato digitalmente)